Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº812/2022

Requer informações acerca de
Aparecimento de escorpiões, na Rua
Americana 436 São Joaquim.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados pela esposa, Sra. Cinthia
Priscilla Ferreira, moradora do referido endereço, reclamando que está
aparecendo escorpiões nas residências desta rua;

CONSIDERANDO que, a moradora já encontrou vários escorpiões no
local, inclusive mostrou em um vidro um que ela capturou e;

CONSIDERANDO que, a picada do escorpião causa transtornos à
vítima, sendo necessário tratamento para tomar anestésico e soro
antiescorpiônico, que algumas espécies são mortais aos humanos,
principalmente se a vítima for criança ou idoso.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A prefeitura tem conhecimento das invasões em residência
desta rua, no Bairro São Joaquim?

2º) Está no cronograma da secretaria, a dedetização neste
bairro?

3º) Se a resposta for positiva, quando?

4º) Outras informações que se julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de outubro de 2.022.

Carlos Fontes
-Vereador- 2º secretario

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
81

/2
02

2
14

/1
0/

20
22

 1
3:

07
 -

 C
H

A
V

E
: 7

6J
F

-0
X

H
M

-J
N

6B
-C

66
C

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de outubro de 2.022.

Carlos Fontes
-Vereador- 2º secretario

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
81

/2
02

2
14

/1
0/

20
22

 1
3:

07
 -

 C
H

A
V

E
: 7

6J
F

-0
X

H
M

-J
N

6B
-C

66
C

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 14 de outubro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=76JF0XHMJN6BC66C, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 76JF-0XHM-JN6B-C66C

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
81

/2
02

2
14

/1
0/

20
22

 1
3:

07
 -

 C
H

A
V

E
: 7

6J
F

-0
X

H
M

-J
N

6B
-C

66
C

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=76JF0XHMJN6BC66C,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 76JF0XHMJN6BC66C
		2022-10-18T13:12:24-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura